
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № Ж -------------
станица Медведовская

Об утверждении оценочной стоимости посадки, 
посадочного материала и годового ухода в отношении  

одной единицы вида зелёных насаждений на территории 
Медведовского сельского поселения 

Тима киевского района на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2019 г. № 380-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об 
охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», для расчета платы за про
ведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений 
на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и го
дового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на терри
тории Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2020 год 
(прилагается).

2. В зимний период, при невозможности определения в натуре площади 
утраченных газонов и естественной растительности, в результате строительных 
работ, указанную площадь определять как разницу между общей площадью 
участков в границах отвода и площадью проектируемого газона.

3. Размер платы, подлежащий внесению заявителем, определять как сум
му платы за все виды зеленых насаждений, подлежащих уничтожению заявите
лем.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) официаль
но обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.



6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения ____
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от /У

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении 

одной единицы вида зелёных насаждений на территории 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

на 2020 год _______________
№
п/п

Классификация зеленых 
насаждений

Единица
измерен

ия

Стоимость 
работ по 

созданию 
(посадке) 
зеленых 

насаждений 
(рублей)

Стоимость
посадочного

материала
(рублей)

Стоимость 
ухода в 

течении года 
(рублей)

1 Субтропические ценные 
растения

шт. 2 387,27 25 182,40 1 148,31

у Деревья субтропические шт. 2 387,27 15 739,00 1 148,31
3 Деревья хвойные шт. 2 387,27 11 961,63 1 148,31
4 Деревья лиственные 1-й 

группы
шт. 1 446,74 5 666,04 531,35

5 Деревья лиственные 2-й 
группы

шт. 1 446,74 3 777,35 531,35

6 Деревья лиственные 3-й 
группы

шт. 4 446,74 2 518,25 531,35

7 Кустарники шт. 521,26 377,73 385,28
8 Газон, естественный 

травяной покров
кв.м 265,68 12,59 339,96

9 Цветники кв.м 227,90 793,23 569,12

Исполняющий обязанности 
руководителя МУ «Управление 
СТС и ЖКХ Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района И.Н. Горбатенкова


